
Consultas Realizadas 

Licitación 432535 - ADQUISICIÓN DE TINTAS Y
TONERS PARA LA SEDECO - PLURIANUAL

Consulta 1 - Suministros Requeridos

Consulta 2 - alcarar item 4

Consulta 3 - Autorizacion del Fabricante

Consulta 4 - Sistema de adjudicacion

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2023

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclarar si los insumos solicitados deben ser originales de la marca no
genericos, compatibles ni remanufacturados.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

BUENOS DÍAS, DICHOS DATOS SE ENCUENTRAN DENTRO DE LA CARTA INVITACIÓN

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2023

solicitamos respetuosamente aclarar el item 4, donde solicitan Kit Epson, lo que seria un juego de 4 colores de tintas Epson
504.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

BUENOS DÍAS, DICHOS DATOS SE ENCUENTRAN DENTRO DE LA CARTA DE INVITACION.

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2023

Solicitamos respetuosamente a la convocante que tenga el bien de solicitar la Carta de Autorización del Fabricante,
teniendo en cuenta que se requieren insumos originales, esto a fin de garantizar a la institución que los insumos ofertados
sean originales, no genérico/compatible.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

BUENOS DÍAS, FAVOR, REMITIRSE A LA CARTA DE INVITACIÓN.

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2023

Solicitamos a la convocante respetuosamente que el sistema de adjudicación sea por ítem, teniendo en cuenta que hay
oferentes que no comercializan las marcas solicitadas. Esto a fin de dar mayor participación a los potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

BUENOS DÍAS, FAVOR REMITIRSE AL PLIEGO.
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